ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2025 № 2674-ПЗС
г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания

Свердловской области:
1. Алферову Ольгу Леонидовну, инженера I категории мобилизационного

отдела специальной службы Свердловской железной дороги - филиала
ОАО «Российские железные дороги», за большой вклад в обеспечение
деятельности предприятия.

2. Афанасьеву Ольгу Вячеславовну, заведующую хозяйством
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения - детского сада № 276 (город Екатеринбург), за большой
вклад в обеспечение деятельности учреждения.

3. Белых Дарью Николаевну, начальника отдела организации и контроля
Управления Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Свердловской области, за большой вклад в
развитие системы государственной регистрации прав на недвижимое
имущество и сделок с ним в Свердловской области.

4. Богданову Наталью Владимировну, финансового директора
акционерного общества «Уралэлектротяжмаш» (город Екатеринбург),
за большой вклад в развитие предприятия.

5. Бурдакову Ольгу Николаевну, начальника Нижнетагильского отдела
Управления Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Свердловской области, за большой вклад в

2

развитие системы государственной регистрации прав на недвижимое
имущество и сделок с ним в Свердловской области.

6. Вартаняна Вартана Суреновича, механизатора (докера-механизатора)
комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах участка
погрузки, выгрузки и отпуска товарно-материальных ценностей
Главного материального склада Свердловской дирекции снабжения
Центральной дирекции закупок и снабжения - филиала
ОАО «Российские железные дороги», за большой вклад в развитие
предприятия.

7. Ваулина Андрея Ивановича, бригадира грузчиков-стропалыциков
участка «Погрузплощадка» общества с ограниченной ответственностью
«Березовский ремонтно-механический завод», за большой вклад в
развитие предприятия.

8. Верзилина Сергея Егоровича, кладовщика сварочно-покрасочного
участка цеха № 2 Камышловского электротехнического завода -
филиала акционерного общества «Объединенные электротехнические
заводы», за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

9. Воронова Сергея Владимировича, прораба сельскохозяйственного
производственного кооператива «Колхоз имени Кирова» (Пышминский
район), за большой вклад в развитие предприятия.

10. Ворошилину Екатерину Сергеевну, доктора медицинских наук,
профессора, заведующую клинико-диагностической лабораторией -
врача клинической лабораторной диагностики поликлиники общества с
ограниченной ответственностью «Медико-фармацевтический центр
«Гармония» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие
здравоохранения в Свердловской области.

11. Голуб Аллу Николаевну, заместителя начальника межмуниципального
отдела по Качканарскому, Лесному, Нижнетуринскому городским
округам Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области, за
большой вклад в развитие системы государственной регистрации прав
на недвижимое имущество и сделок с ним в Свердловской области.

12. Гуторову Юлию Фаисовну, заместителя главы муниципального
округа - управляющего делами администрации муниципального округа
Заречный, за большой вклад в развитие местного самоуправления в
муниципальном округе.

13. Данилина Леонида Николаевича, тракториста гаража № 1 общества с
ограниченной ответственностью «Агрофирма «Заря» (деревня Ретнева
Ирбитского района), за большой вклад в развитие предприятия.

3

14. Засыпкину Елену Валерьевну, врача-бактериолога бактериологической
лаборатории государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Городская больница город
Каменск-Уральский», за большой вклад в оказание медицинской
помощи населению города.

15. Злобину Галину Николаевну, члена местного отделения Свердловской
областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых
действий, государственной службы, пенсионеров города Нижний
Тагил, за активную общественную деятельность.

16. Зуеву Екатерину Александровну, специалиста по организационной
работе организационного отдела государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области «Свердловский областной
краеведческий музей имени О.Е.Клера», за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

17. Ивачёву Юлию Игоревну, руководителя департамента творческого
планирования государственного автономного учреждения культуры
Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного
Знамени государственная академическая филармония», за большой
вклад в развитие учреждения.

18. Изгагина Алексея Ивановича, руководителя Асбестовского офиса
продаж и обслуживания клиентов Восточного отделения
Свердловского филиала акционерного общества «ЭнергосбыТ Плюс»,
за большой вклад в развитие предприятия.

19. Исупова Андрея Валерьевича, машиниста электропоезда участка
эксплуатации моторвагонного подвижного состава моторвагонного
депо Нижний Тагил Свердловской дирекции моторвагонного
подвижного состава Центральной дирекции моторвагонного
подвижного состава - филиала ОАО «Российские железные дороги», за
большой вклад в развитие предприятия.

20. Кайгородову Ольгу Владимировну, аппаратчика пастеризации и
охлаждения молока производственного цеха акционерного общества
«Слободотуринский молочный комбинат «Надежда», за большой вклад
в развитие предприятия.

21. Каргапольцеву Надежду Алексеевну, директора общества с
ограниченной ответственностью «Калининский», за большой вклад в
развитие животноводства в Пышминском муниципальном округе.

22. Кириллова Олега Петровича, первого заместителя главы
муниципального округа Заречный, за большой вклад в социально-
экономическое развитие муниципального округа.

4

23. Кондакову Ирину Юрьевну, инженера-технолога 1 категории отдела
главного технолога акционерного общества «Завод № 9» (город
Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

24. Конопкина Валерия Константиновича, главу городского округа
Верхнее Дуброво Свердловской области, за большой вклад в
социально-экономическое развитие городского округа.

25. Корелина Михаила Ефимовича, тракториста-машиниста МТП № 4 в
деревне Новгородова сельскохозяйственного производственного
кооператива «Пригородное» (Ирбитский район), за большой вклад в
развитие предприятия.

26. Коростелева Александра Сергеевича, члена Железнодорожной местной
организации Общероссийской общественной организации инвалидов
войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны» (город
Екатеринбург), за активную общественную деятельность.

27. Кузьминых Сергея Васильевича, водителя автобуса общества с
ограниченной ответственностью «Туринское автотранспортное
предприятие», за большой вклад в обеспечение пассажирских
перевозок в Туринском муниципальном округе.

28. Кустову Юлию Валерьевну, инженера по организации и нормированию
труда I категории финансово-экономического отдела Свердловского
регионального центра связи Екатеринбургской дирекции связи
Центральной станции связи - филиала ОАО «Российские железные
дороги», за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

29. Латыпова Рустама Фаниловича, начальника ремонтно-строительного
участка акционерного общества «Агрофирма «Патруши» (Сысертский
район), за большой вклад в развитие предприятия.

30. Лебедеву Татьяну Валентиновну, главного специалиста-эксперта
финансово-экономического отдела Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по
Свердловской области, за большой вклад в обеспечение деятельности
Управления.

31. Левину Татьяну Николаевну, бригадира молочно-товарной фермы № 1
с совмещением обязанностей техника искусственного осеменения КРС
сельскохозяйственного производственного кооператива «Колхоз имени
Кирова» (Пышминский район), за большой вклад в развитие
предприятия.

5

32. Лобова Олега Петровича, члена Железнодорожной местной
организации Общероссийской общественной организации инвалидов
войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны» (город
Екатеринбург), за активную общественную деятельность.

33. Ложаускас Марину Викторовну, врача-инфекциониста, заведующую
инфекционным отделением государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Центральная районная
больница город Кушва», за большой вклад в оказание медицинской
помощи населению Кушвинского муниципального округа.

34. Лузина Виктора Михайловича, начальника отдела кадастровой оценки
недвижимости Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области, за
большой вклад в развитие системы государственной регистрации прав
на недвижимое имущество и сделок с ним в Свердловской области.

35. Лушникова Владимира Васильевича, начальника отдельного поста
пожарной части № 13/2 села Яр государственного казенного пожарно-
технического учреждения Свердловской области «Отряд
противопожарной службы Свердловской области № 13», за большой
вклад в обеспечение пожарной безопасности в Тугулымском
муниципальном округе.

36. Максимовских Евгению Владимировну, ученого секретаря
государственного автономного учреждения культуры Свердловской
области «Свердловский областной краеведческий музей имени
О.Е.Клера», за большой вклад в развитие музейного дела в
Свердловской области.

37. Мартынову Татьяну Григорьевну, медицинскую сестру процедурной
дневного стационара государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Нижнесергинская
центральная районная больница», за большой вклад в оказание
медицинской помощи населению Нижнесергинского муниципального
района.

38. Меньшикову Ольгу Викторовну, заместителя главы Администрации
Ивдельского муниципального округа, за большой вклад в социально-
экономическое развитие муниципального округа.

39. Миникаеву Русалину Минигалеевну, врача-терапевта, заведующую
поликлиникой № 9 в городе Красноуфимске частного учреждения
здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» города
Екатеринбург», за большой вклад в оказание медицинской помощи
населению городского округа Красноуфимск.

6

40. Мочалова Александра Михайловича, водителя автомобиля
транспортного цеха сельскохозяйственного производственного
кооператива «Пригородное» (поселок Спутник Ирбитского района), за
большой вклад в развитие предприятия.

41. Неуймина Николая Борисовича, главного научного сотрудника отдела
по работе с посетителями государственного автономного учреждения
культуры Свердловской области «Свердловский областной
краеведческий музей имени О.Е.Клера», за большой вклад в сохранение
историко-культурного наследия Свердловской области.

42. Оларь Марину Рафаиловну, медицинскую сестру врача общей практики
(семейного врача) отделения общей врачебной практики (семейной
медицины) станции Азиатская государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Центральная
районная больница город Кушва», за большой вклад в оказание
медицинской помощи населению Кушвинского муниципального
округа.

43. Павлова Юрия Александровича, заслуженного * учителя Российской
Федерации, учителя математики Первоуральского муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7», за большой вклад в обучение и
воспитание подрастающего поколения.

44. Пееву Наталью Викторовну, директора по сырью акционерного
общества «Полевской молочный комбинат», за большой вклад в
развитие предприятия.

45. Петрову Анисью Ивановну, изготовителя пищевых полуфабрикатов
общества с ограниченной ответственностью «Бугалышское»
(Красноуфимский район), за большой вклад в развитие предприятия.

46. Показанъева Виктора Юрьевича, тракториста сельскохозяйственного
производственного кооператива «Колхоз имени Кирова» (Пышминский
район), за большой вклад в развитие предприятия.

47. Потаскуеву Галину Викторовну, специалиста по охране труда
негосударственного частного культурного учреждения «Центр
культуры и искусства НТМК» (город Нижний Тагил), за большой вклад
в обеспечение деятельности учреждения.

48. Романенко Галину Анатольевну, учителя истории муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 34» (Каменск-Уральский городской
округ), за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего
поколения.

7

49. Сабурову Татьяну Алексеевну, главного бухгалтера Свердловской
областной организации Общественно-государственного объединения
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», за
большой вклад в обеспечение деятельности организации.

50. Салахову Светлану Ивановну, руководителя отдела документационного
обеспечения Свердловского филиала акционерного общества
«ЭнергосбыТ Плюс», за большой вклад в обеспечение деятельности
предприятия.

51. Саликову Наталью Михайловну, доктора юридических наук,
профессора кафедры трудового права федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Уральский государственный юридический университет имени
В.Ф.Яковлева», за большой вклад в подготовку
высококвалифицированных специалистов.

52. Сафронова Евгения Владимировича, преподавателя высшей
квалификационной категории Екатеринбург-Сортировочного
подразделения Свердловского учебного центра профессиональных
квалификаций Свердловской железной дороги - филиала
ОАО «Российские железные дороги», за большой вклад в подготовку
квалифицированных специалистов.

53. Скачека Анатолия Григорьевича, электромеханика Серовской
дистанции электроснабжения Свердловской дирекции по
энергообеспечению Трансэнерго - филиала ОАО «Российские
железные дороги», за большой вклад в развитие предприятия.

54. Скороход Валерию Львовну, главного специалиста отдела
государственной гражданской службы, правовой, кадровой и
организационной работы Департамента ветеринарии Свердловской
области, за большой вклад в обеспечение деятельности
исполнительного органа Свердловской области.

55. Соколенко Алексея Владимировича, начальника отдела оперативной
работы - старшего государственного инспектора Свердловской области
Департамента по охране, контролю и регулированию использования
животного мира Свердловской области, за большую работу по
сохранению охотничьих ресурсов в Свердловской области.

56. Солдатову Ольгу Сергеевну, мастера заготовительного участка
Камышловского электротехнического завода - филиала акционерного
общества «Объединенные электротехнические заводы», за большой
вклад в развитие предприятия.

57. Столярову Надежду Ефимовну, машиниста компрессорных установок
нечетной горочной системы Свердловск-Сортировочной дистанции

8

сигнализации, централизации и блокировки Свердловской дирекции
инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры - филиала
ОАО «Российские железные дороги», за большой вклад в развитие
предприятия.

58. Суфиярову Ольгу Сергеевну, учителя математики муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 34» (Каменск-Уральский городской
округ), за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего
поколения.

59. Трохину Фаину Витальевну, заместителя начальника муниципального
казенного учреждения «Управление образования городского округа
Верхняя Пьпнма», за большой вклад в развитие системы образования в
городском округе.

60. Удилову Екатерину Евгеньевну, редактора Екатеринбургского филиала
акционерного общества «Издательский дом «Комсомольская правда»,
за большой вклад в информирование населения Свердловской области.

61. Филиппова Павла Романовича, руководителя направления Диджитал-
проектов Екатеринбургского филиала акционерного общества
«Издательский дом «Комсомольская правда», за большой вклад в
информирование населения Свердловской области.

62. Хусаинову Светлану Васильевну, заместителя директора
муниципального бюджетного учреждения культуры Кушвинского
муниципального округа «Библиотечно-информационный центр», за
большой вклад в библиотечное обслуживание населения
муниципального округа.

63. Шалагинову Елену Евграфовну, ведущего бухгалтера отдела
бухгалтерского учета и отчетности администрации Березовского
муниципального округа, за большой вклад в обеспечение деятельности
исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования.

64. Шушарину Валентину Сергеевну, заместителя начальника дирекции -
начальника отдела экономики и финансов Свердловской дирекции по
ремонту пути Центральной дирекции по ремонту пути - филиала
ОАО «Российские железные дороги», за большой вклад в развитие
предприятия.

65. Югову Марию Анатольевну, кандидата педагогических наук, доцента
кафедры русского, иностранных языков и культуры речи федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

9

образования «Уральский государственный юридический университет
имени В.Ф.Яковлева», за большой вклад в подготовку
высококвалифицированных специалистов.

66. Юдина Александра Анатольевича, тракториста общества с
ограниченной ответственностью «Агрофирма «Ирбитская» (деревня
Фомина Ирбитского района), за большой вклад в развитие предприятия.

Председатель
Законодательного Собр
Свердловской области

О / IS ri <1 \ ® * / ДЛЬ \yi
1 документов £

№ 1 /& Л.В.Бабушкина

107.1п-рзб